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Oplæg til Kulturudvalget, ifbm. foretræde den 23. november 2011

Forhøjelse af puljen til ikke-kommercielle elektroniske medier
 Det er stadig en nødvendighed, at der afsættes flere midler til hele det ikke-kommercielle 

område, dvs. til ikke-kommercielt TV og ikke-kommerciel radio. Puljen har nu i mange år været 
på 50 millioner kr. til fordeling blandt ca. 160 radio- og 164 TV-stationer, der tilsammen 
producerer adskillige tusinde timers public service og public access radio- og TV hvert år. I 
medieforlig 2011-2014 er området blevet beskåret med 5 mill. kr./år indtil udgangen af 2014. 

 Puljen har gennem mange år været alt for lille til at dække det behov, der er, for at de ikke-
kommercielle elektroniske medier kan udfylde deres folkeoplysende og demokratiskabende 
funktion i det nære område. Behovet er bestemt ikke blevet mindre efter digitalisering af TV i 
efteråret 2009, samt udstedelse af nye sendetilladelser til ikke-kommercielt tv i MUX 1 med 
virkning fra 1 januar 2012.

 Vi henviser til den omfattende rapport fra 1995, hvor medieforskerne Per Jauert og Ole Prehn 
anbefaler et tilskud i størrelsesordenen 100 mill. kr. til de ikke kommercielle elektroniske 
medier. Det er derfor SAML’s ønske at puljen til de ikke-kommercielle medier sættes op til 100 
millioner per år.

 Vi skal understrege, at pengene til Mediesekretariatets administration og eventuelle styrkelse af 
Radio- og TV-Nævnet (jvf. nedenfor) ikke skal tages af tilskudspuljen, som det er sket ved de to 
seneste medieaftaler, idet tilskuddet til de enkelte stationer på den måde yderligere er blevet 
forringet.

 At der ud af den samlede pulje på kr. 100 millioner øremærkes et beløb på 3 millioner til 
uddannelse af stationernes frivillige og ansatte. Det vil være administrativt hensigtsmæssigt, at 
det er landsdækkende organisationer, større radio- og tv-sendesamvirker, der kan søge denne 
pulje.

Radio- og TV-Nævnets tilsyn med stationerne
 SAML glæder sig over, at der i medieforliget for 2011-2014 er aftalt, at der skal nedsættes et 

udvalg, som skal se på hvordan den lokale / regionale forankring sikres. Det er i den forbindelse 
nødvendigt, at der afsættes midler til dette tilsyn, eventuelt overvejes at genindføre de lokale 
nævn.

 Det er ikke øget kontrol med enkeltstående stationer, der tænkes på, men derimod den
omfattende netværkssending, hvor udsendelserne produceres ét sted og derfor kun skal have 
tilskud et sted, selv om de udsendes i flere regioner. 

 Flere ressourcer til Radio- TV-Nævnets sekretariat vil ligeledes gøre det muligt for nye radio-
stationer at søge om sendetilladelse på de FM-frekvenser, hvor der pt. er ledig sendetid, 
alternativt give Nævnet mulighed for at sende den ledige sendetid i udbud noget oftere end 
tilfældet er for indeværende.

Driftstilskud til et samarbejdende sekretariat
 Midler til drift af et samarbejdende sekretariat mellem de eksisterende landsdækkende 

interesseorganisationer i lighed med den støtte der årligt ydes til drift af f.eks Huse i 
Danmark m.fl. SAML har udarbejdet og indsendt ansøgning derom til Kunststyrelsen.
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